
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz.  11071107

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 22 maja 2023 r.

w sprawie wzorów formularzy wykazów producentów, którzy spełnili określone wymagania dotyczące produkcji 
ekologicznej, szczegółowych informacji zawartych w tych wykazach oraz szczegółowej formy,  

w jakiej te wykazy są sporządzane

Na podstawie art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej (Dz. U. 
poz. 1370 oraz z 2023 r. poz. 412 i 588) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzory formularzy wykazów producentów, o których mowa w ustawie z dnia 18 grudnia 
2003 r. o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 
płatności (Dz. U. z 2023 r. poz. 885), którzy spełnili określone wymagania dotyczące produkcji ekologicznej zgodnie z prze-
pisami dotyczącymi rolnictwa ekologicznego w zakresie produkcji roślinnej i produkcji zwierzęcej, szczegółowe informacje 
zawarte w tych wykazach niestanowiące danych osobowych oraz szczegółową formę, w jakiej te wykazy są sporządzane.

§ 2. Szczegółowe informacje zawarte w wykazach, o których mowa w § 1, niestanowiące danych osobowych oraz wzory 
formularzy tych wykazów w zakresie produkcji:

1) roślinnej – są określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia;

2) zwierzęcej – są określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Formularze wykazów, o których mowa w § 1, sporządza się w arkuszu kalkulacyjnym.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 716).

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 sierpnia 2015 r. w sprawie 
wzoru formularza wykazu producentów, którzy spełnili wymagania dotyczące produkcji w rolnictwie ekologicznym, oraz sposobu 
jego przekazywania (Dz. U. poz. 1429, z 2017 r. poz. 1697, z 2018 r. poz. 1384 oraz z 2019 r. poz. 1315), które zgodnie z art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej (Dz. U. poz. 1370 oraz z 2023 r. poz. 412 i 588) 
traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1107

 

1 

 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

ist
ra

 
R

ol
ni

ct
w

a 
i R

oz
w

oj
u 

W
si

 z
 d

ni
a 

22
 

m
aj

a 
20

23
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. 0

00
) 

 
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 1

 
W
ZÓ
R 

FO
R

M
U

LA
R

Z 
W

Y
K

A
ZU

 P
R

O
D

U
C

EN
TÓ

W
, O

 K
TÓ

R
Y

C
H

 M
O

W
A 

W
 U

ST
AW

IE
 Z

 D
N

IA
 1

8 
G

R
U

D
N

IA
 2

00
3 

R
. O

 K
R

A
JO

W
Y

M
 

SY
ST

EM
IE

 E
W

ID
EN

C
JI

 P
R

O
D

U
C

EN
TÓ

W
, E

W
ID

EN
C

JI
 G

O
SP

O
D

A
R

ST
W

 R
O

LN
Y

C
H

 O
R

A
Z 

EW
ID

EN
C

JI
 W

N
IO

SK
Ó

W
 

O
 P

R
ZY

ZN
A

N
IE

 P
ŁA

TN
O

ŚC
I, 

K
TÓ

R
ZY

 S
PE

ŁN
IL

I O
K

R
EŚ

LO
N

E 
W

Y
M

A
G

A
N

IA
 D

O
TY

C
ZĄ

C
E 

PR
O

D
U

K
C

JI
 E

K
O

LO
G

IC
ZN

EJ
 

ZG
O

D
N

IE
 Z

 P
R

ZE
PI

SA
M

I D
O

TY
C

ZĄ
C

Y
M

I R
O

LN
IC

T
W

A 
EK

O
LO

G
IC

ZN
EG

O
 W

 Z
A

K
R

ES
IE

 P
R

O
D

U
K

C
JI

 R
O

ŚL
IN

N
EJ

 

W
yk

az
 p

ro
du

ce
nt

ów
, k

tó
rz

y 
sp

eł
ni

li 
ok

re
ślo

ne
 w

ym
ag

an
ia

 d
ot

yc
zą

ce
 p

ro
du

kc
ji 

ek
ol

og
ic

zn
ej

 z
go

dn
ie

 z
 p

rz
ep

isa
m

i d
ot

yc
zą

cy
m

i r
ol

ni
ct

w
a 

ek
ol

og
ic

zn
eg

o 
w

 z
ak

re
si

e 
pr

od
uk

cj
i r

oś
lin

ne
j w

 ro
ku

 …
1)

 

01
. N

um
er

 id
en

ty
fik

ac
yj

ny
 je

dn
os

tk
i c

er
ty

fik
uj

ąc
ej

 
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 

02
. I

m
ię

 i 
na

zw
isk

o 
os

ob
y 

w
yp

eł
ni

aj
ąc

ej
 fo

rm
ul

ar
z 

w
yk

az
u 

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 

D
an

e 
pr

od
uc

en
ta

 i 
je

go
 g

os
po

da
rs

tw
a 

  
 

D
an

e 
pr

od
uc

en
ta

 
D

an
e 

do
ty

cz
ąc

e 
pr

od
uk

cj
i r

oś
lin

ne
j 

Lp
. 

Im
ię

 
N

az
w

is
ko

/ 
na

zw
a 

N
um

er
 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
 

pr
od

uc
en

ta
2)

 

N
um

er
 d

zi
ał

ki
 

ew
id

en
cy

jn
ej

, n
a 

kt
ór

ej
 

je
st 

po
ło

żo
na

 d
zi

ał
ka

 
ro

ln
a3)

 

U
pr

aw
ia

na
 

ro
śli

na
4)

 

Po
w

ie
rz

ch
ni

a 
up

ra
w

y 
w

 g
ra

ni
ca

ch
 d

zi
ał

ki
 

ew
id

en
cy

jn
ej

, n
a 

kt
ór

ej
 

je
st 

po
ło

żo
na

 d
zi

ał
ka

 
ro

ln
a,

 w
 h

ek
ta

ra
ch

 
(0

,0
0)

 

St
at

us
5)

 
Pr

od
uk

t6)
 

U
w

ag
i7)

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
 

 
 

  
   

  
  

  
  

  
  

 
  

  
 

  
  

  
  

  

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

ist
ra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si 
z 

dn
ia

 2
2 

m
aj

a 
20

23
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. 1

10
7)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1107

 

2 

 

Objaśnienia: 

1) W wykazie za dany rok jednostka certyfikująca umieszcza dane producentów, o których mowa w ustawie 

z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz 

ewidencji wniosków o przyznanie płatności (Dz. U. z 2023 r. poz. 885), zwanych dalej „producentami”, którzy 

spełnili określone wymagania dotyczące produkcji ekologicznej zgodnie z przepisami dotyczącymi rolnictwa 

ekologicznego w zakresie produkcji roślinnej, których działka lub działki ewidencyjne, na których jest 

położona działka rolna, zostały objęte kontrolą urzędową przez jednostkę certyfikującą nie później niż w dniu, 

w którym upływa 25 dni od dnia upływu terminu składania wniosków o udzielenie pomocy finansowej 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich lub z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji albo od dnia upływu terminu określonego  

w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 5 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 412).  
2) Podaje się numer identyfikacyjny producenta nadany na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 grudnia 

2003 r. o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji 

wniosków o przyznanie płatności. 
3) Podaje się numer działki ewidencyjnej, na której jest położna działka rolna. W przypadku gdy działka rolna 

jest położona na kilku działkach ewidencyjnych, numery działek ewidencyjnych wpisuje się w odrębnych 

wierszach. 
4) Podaje się nazwę uprawy lub gatunku rośliny uprawnej uprawianej w plonie głównym ujętej w wykazie roślin, 

o którym mowa w załączniku nr 4 do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 marca 

2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 

„Rolnictwo ekologiczne” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1784, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem ekologicznym PROW 2014–2020”, lub 

w załączniku nr 4 do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 kwietnia 2023 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty płatności ekologicznych w ramach 

Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 791), zwanego dalej 

„rozporządzeniem ekologicznym PS 2023–2027”. 

W przypadku stwierdzenia, że uprawiana roślina nie znajduje się w wykazie roślin, o którym mowa 

w załączniku nr 4 do rozporządzenia ekologicznego PROW 2014–2020 lub w załączniku nr 4 do 

rozporządzenia ekologicznego PS 2023–2027, podaje się również nazwę uprawy lub gatunku rośliny 

uprawnej uprawianej w plonie głównym. W przypadku stwierdzenia, że na danej działce ewidencyjnej 

zaniechano uprawy jakiejkolwiek rośliny uprawnej, wpisuje się „ugór”. 

W przypadku prowadzenia w plonie głównym uprawy wielogatunkowej, o której mowa w § 17 ust. 1a rozpo-

rządzenia ekologicznego PROW 2014–2020 lub w § 17 ust. 2 rozporządzenia ekologicznego PS 2023–2027, 

w pierwszym wierszu kolumny nr 6 podaje się sformułowanie „uprawa wielogatunkowa” i poniżej w kolejnych 

wierszach tej samej kolumny podaje się nazwy wszystkich upraw lub gatunków roślin uprawnych uprawianych 

w ramach takiej uprawy. 

W przypadku mieszanek wymienionych w wykazie roślin, o którym mowa w załączniku nr 4 

do rozporządzenia ekologicznego PROW 2014–2020 lub w załączniku nr 4 do rozporządzenia ekologicznego 

PS 2023–2027, nie podaje się gatunków roślin uprawnych wchodzących w skład tych mieszanek, a podaje się 

jedynie rodzaj takiej mieszanki, np. „mieszanka strączkowo-zbożowa”. 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1107

 

Nazwę danej uprawy lub danego gatunku rośliny uprawnej podaje się również w przypadku, gdy są one 

uprawiane wyłącznie w celach fitosanitarnych, w celu zapobieżenia zanieczyszczeniu produktami lub 

substancjami niedopuszczonymi do stosowania w produkcji ekologicznej, o którym mowa w art. 28 ust. 1 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/848 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie produkcji 

ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 834/2007 

(Dz. Urz. UE L 150 z 14.06.2018, str. 1, z późn. zm.), lub w celu osłonięcia uprawy, np. przed wiatrem, bez 

uzyskania zbioru w ramach tej uprawy lub tego gatunku rośliny uprawnej. W takim przypadku w kolumnie 

nr 10 wpisuje się odpowiednio dla danej uprawy lub danego gatunku rośliny uprawnej: „fitosanitarna”, 

„ograniczenie zanieczyszczenia” lub „osłonowa”.  

W przypadku gdy na danej działce ewidencyjnej ta sama uprawa jest uprawiana w kilku odrębnych 

(nieprzylegających) miejscach, każdą powierzchnię takiej uprawy wpisuje się w odrębnym wierszu, 

wskazując jej powierzchnię na danej działce ewidencyjnej. 

Nazwy poszczególnych upraw lub gatunków roślin uprawnych wpisuje się w odrębnych wierszach. 
5) Podaje się status uprawy prowadzonej na danej działce ewidencyjnej. W kolumnie nr 8 podaje się informację, 

czy w danym roku uprawa była uprawą w okresie konwersji czy uprawą, dla której został już zakończony 

okres konwersji, wpisując odpowiednio literę:  

K – uprawa w okresie konwersji lub  

E – uprawa, dla której został już zakończony okres konwersji. 
6) Podaje się informację, czy z uprawianej rośliny, wpisanej w kolumnie nr 6, uzyskano produkt 

lub wykorzystano ją do produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego, które spełniają wymóg określony 

w art. 2 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/848 z dnia 30 maja 2018 r. 

w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych i uchylającego rozporządzenie 

Rady (WE) nr 834/2007. Uzyskane produkty muszą być produktami ekologicznymi lub produktami 

wytworzonymi w okresie konwersji. 

W przypadku uprawy wielogatunkowej, o której mowa w § 17 ust. 1a rozporządzenia ekologicznego PROW 

2014–2020 lub w § 17 ust. 2 rozporządzenia ekologicznego PS 2023–2027, podaje się informację 

o wytworzonym produkcie w odniesieniu do każdej uprawy lub gatunku roślin wchodzących w skład takiej 

uprawy. 

W przypadku mieszanek wymienionych w wykazie roślin, o którym mowa w załączniku nr 4 

do rozporządzenia ekologicznego PROW 2014–2020 lub w załączniku nr 4 do rozporządzenia ekologicznego 

PS 2023–2027, oraz uprawy roślin z rośliną podporową podaje się informację o wytworzonym produkcie 

tylko w odniesieniu do danej mieszanki, a nie gatunków roślin uprawnych wchodzących w skład tej 

mieszanki, a także tylko w odniesieniu do rośliny uprawianej z rośliną podporową, a nie w odniesieniu do 

rośliny wykorzystanej jako roślina podporowa. 

W kolumnie nr 9 wpisuje się „tak” albo „nie”.  

Wypełnienie kolumny nr 9 nie jest wymagane w przypadku, gdy jednostka certyfikująca ma informację, że 

producent ubiega się o wsparcie finansowe w ramach: 

1) rozporządzenia ekologicznego PROW 2014–2020 w zakresie: 

a) Pakietu 5. Uprawy paszowe na gruntach ornych w okresie konwersji, 

b) Pakietu 6. Trwałe użytki zielone w okresie konwersji, 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1107

 

c) Pakietu 11. Uprawy paszowe na gruntach ornych po okresie konwersji, 

d) Pakietu 12. Trwałe użytki zielone po okresie konwersji; 

2) rozporządzenia ekologicznego PS 2023–2027 w zakresie: 

a) Pakietu 7. Uprawy paszowe na gruntach ornych, 

b) Pakietu 8. Trwałe użytki zielone, 

c) Pakietu 9. Małe gospodarstwa z uprawami ekologicznymi w przypadku upraw dotowanych w ramach 

upraw paszowych i w przypadku trwałych użytków zielonych. 
7) W kolumnie nr 10 można wpisać dodatkowe informacje dotyczące danych podanych w wykazie odnoszących 

się do produkcji roślinnej. 

 

 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1107

 

5 

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
  

W
ZÓ
R 

FO
R

M
U

LA
R

Z 
W

Y
K

A
ZU

 P
R

O
D

U
C

EN
TÓ

W
, O

 K
TÓ

R
Y

C
H

 M
O

W
A 

W
 U

ST
AW

IE
 Z

 D
N

IA
 1

8 
G

R
U

D
N

IA
 2

00
3 

R
. O

 K
R

A
JO

W
Y

M
 

SY
ST

EM
IE

 E
W

ID
EN

C
JI

 P
R

O
D

U
C

EN
TÓ

W
, E

W
ID

EN
C

JI
 G

O
SP

O
D

A
R

ST
W

 R
O

LN
Y

C
H

 O
R

A
Z 

EW
ID

EN
C

JI
 W

N
IO

SK
Ó

W
 

O
 P

R
ZY

ZN
A

N
IE

 P
ŁA

TN
O

ŚC
I, 

K
TÓ

R
ZY

 S
PE

ŁN
IL

I O
K

R
EŚ

LO
N

E 
W

Y
M

A
G

A
N

IA
 D

O
TY

C
ZĄ

C
E 

PR
O

D
U

K
C

JI
 E

K
O

LO
G

IC
ZN

EJ
 

ZG
O

D
N

IE
 Z

 P
R

ZE
PI

SA
M

I D
O

TY
C

ZĄ
C

Y
M

I R
O

LN
IC

TW
A 

EK
O

LO
G

IC
ZN

EG
O

 W
 Z

A
K

R
ES

IE
 P

R
O

D
U

K
C

JI
 Z

W
IE

R
ZĘ

C
EJ

 

W
yk

az
 p

ro
du

ce
nt

ów
, k

tó
rz

y 
sp

eł
ni

li 
ok

re
ślo

ne
 w

ym
ag

an
ia

 d
ot

yc
zą

ce
 p

ro
du

kc
ji 

ek
ol

og
ic

zn
ej

 z
go

dn
ie

 z
 p

rz
ep

isa
m

i d
ot

yc
zą

cy
m

i r
ol

ni
ct

w
a 

ek
ol

og
ic

zn
eg

o 
w

 z
ak

re
si

e 
pr

od
uk

cj
i z

w
ie

rz
ęc

ej
 w

 ro
ku

 …
1)

 

01
. N

um
er

 id
en

ty
fik

ac
yj

ny
 je

dn
os

tk
i c

er
ty

fik
uj

ąc
ej

 
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 

02
. I

m
ię

 i 
na

zw
isk

o 
os

ob
y 

w
yp

eł
ni

aj
ąc

ej
 fo

rm
ul

ar
z 

w
yk

az
u 

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

D
an

e 
pr

od
uc

en
ta

 i 
je

go
 g

os
po

da
rs

tw
a 

 
D

an
e 

pr
od

uc
en

ta
 

D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

pr
od

uk
cj

i z
w

ie
rz

ęc
ej

 

Lp
. 

Im
ię

 
N

az
w

is
ko

/ 
na

zw
a 

N
um

er
 id

en
ty

fik
ac

yj
ny

 
pr

od
uc

en
ta

2)
 

G
at

un
ek

 
zw

ie
rz

ęc
ia

/z
w

ie
rz

ąt
3)

 
Li

cz
ba

 z
w

ie
rz

ąt
4)

 
U

w
ag

i5)
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
  

 
  

 
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
  

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1107

 

6 

 

Objaśnienia: 
1) W wykazie za dany rok jednostka certyfikująca umieszcza dane producentów, o których mowa w ustawie 

z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz 

ewidencji wniosków o przyznanie płatności (Dz. U. z 2023 r. poz. 885), zwanych dalej „producentami”, którzy 

spełnili określone wymagania dotyczące produkcji ekologicznej zgodnie z przepisami dotyczącymi rolnictwa 

ekologicznego w zakresie produkcji zwierzęcej, których zwierzęta zostały objęte kontrolą urzędową przez 

jednostkę certyfikującą nie później niż w dniu, w którym upływa 25 dni od dnia upływu terminu składania 

wniosków o udzielenie pomocy finansowej z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich lub z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji albo 

od dnia upływu terminu określonego w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 5 ustawy z dnia  

8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 412). 
2) Podaje się numer identyfikacyjny producenta nadany na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 grudnia 

2003 r. o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji 

wniosków o przyznanie płatności. 
3) Podaje się następujące gatunki zwierząt: bydło domowe, świnie, owce, kozy, konie, indyki lub kury, jeżeli były 

utrzymywane zgodnie z przepisami dotyczącymi rolnictwa ekologicznego w następującym okresie od daty: 

1) kontroli, o której mowa w art. 38 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/848 

z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych  

i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 834/2007 (Dz. Urz. UE L 150 z 14.06.2018, str. 1, z późn. 

zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 2018/848”, przeprowadzonej w poprzednim roku kalendarzowym 

do daty ostatniej kontroli, o której mowa w art. 38 ust. 3 rozporządzenia 2018/848, przeprowadzonej  

w bieżącym roku kalendarzowym. Jeżeli kontrola, o której mowa w art. 38 ust. 3 rozporządzenia 2018/848, 

była przeprowadzana dłużej niż dzień, datą tej kontroli jest data podpisania protokołu tej kontroli; 

2) objęcia producenta kontrolą urzędową przez jednostkę certyfikującą do daty ostatniej kontroli, o której 

mowa w art. 38 ust. 3 rozporządzenia 2018/848, przeprowadzonej w bieżącym roku kalendarzowym – 

w przypadku gdy producent został objęty kontrolą urzędową jednostki certyfikującej w bieżącym roku 

kalendarzowym. Jeżeli kontrola, o której mowa w art. 38 ust. 3 rozporządzenia 2018/848, była 

przeprowadzana dłużej niż dzień, datą tej kontroli jest data podpisania protokołu tej kontroli. 

Ponadto: 

1) króliki podaje się niezależnie od tego, czy są utrzymywane zgodnie z przepisami dotyczącymi 

rolnictwa ekologicznego; 

2) kozy i konie podaje się, jeżeli w gospodarstwie zapewniono im dostęp do zewnętrznej powierzchni 

bytowej, biegalni lub wybiegu; 

3) bydło domowe podaje się, jeżeli żadne zwierzę tego gatunku nie jest utrzymywane na uwięzi. 

Każdy wyżej wymieniony gatunek zwierząt wpisuje się w odrębnym wierszu. 
4) Kolumnę nr 6 wypełnia się tylko w odniesieniu do królików, podając ich średnią liczbę za okres od daty: 

1) kontroli, o której mowa w art. 38 ust. 3 rozporządzenia 2018/848, przeprowadzonej w poprzednim roku 

kalendarzowym do daty ostatniej kontroli, o której mowa w art. 38 ust. 3 rozporządzenia 2018/848, 

przeprowadzonej w bieżącym roku kalendarzowym. Jeżeli kontrola, o której mowa w art. 38 ust. 3 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1107

 

rozporządzenia 2018/848, była przeprowadzana dłużej niż dzień, datą tej kontroli jest data podpisania 

protokołu tej kontroli;  

2) objęcia producenta kontrolą urzędową przez jednostkę certyfikującą do daty ostatniej kontroli, o której 

mowa w art. 38 ust. 3 rozporządzenia 2018/848, przeprowadzonej w bieżącym roku kalendarzowym – 

w przypadku gdy producent został objęty kontrolą urzędową przez jednostkę certyfikującą w bieżącym 

roku kalendarzowym. Jeżeli kontrola, o której mowa w art. 38 ust. 3 rozporządzenia 2018/848, była 

przeprowadzana dłużej niż dzień, datą tej kontroli jest data podpisania protokołu tej kontroli. 
5) Jeżeli w gospodarstwie kurom nioskom przycięto dzioby, w kolumnie nr 7 wpisuje się „x”. 

 

 

 


		2023-06-15T09:59:57+0000
	Monika Salamończyk


		2023-06-15T16:08:29+0200




